¹⁰ “*Impossibile est quod actio Angeli, vel cuiuscumque alterius creaturae, sit eius substantia. Actio enim est proprie actualitas virtutis; sicut esse est actualitas substantiae vel essentiae. Impossibile est autem quod aliquid quod non est purus actus, sed aliquid habet de potentia admixtum, sit sua actualitas, quia actualitas potentialitati repugnat. Solus autem Deus est actus purus*” (SANTO TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q. 54, a. 1, co.).

¹¹ “*Intelligere Angeli est motus eius; ut patet per Dionysium, IV cap. de Div. Nom. Sed esse non est motus. Ergo esse Angeli non est intelligere eius*”; “*Actio Angeli non est eius esse, neque actio alicuius creaturae*” (SANTO TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q. 54, a. 2, s. c. et co.).

¹² “*Nec in Angelo nec in aliqua creatura, virtus vel potentia operativa est idem quod sua essentia*” (SANTO TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q. 54, a. 3, co.).

¹³ “*Potentia autem intellectiva Angeli se extendit ad intelligendum omnia, quia obiectum intellectus est ens vel verum commune. Ipsa autem essentia Angeli non comprehendit in se omnia, cum sit essentia determinata ad genus et ad speciem. Hoc autem proprium est essentiae divinae, quae infinita est, ut in se simpliciter omnia comprehendat perfecte. Et ideo solus Deus cognoscit omnia per suam essentiam. Angelus autem per suam essentiam non potest omnia cognoscere; sed oportet intellectum eius aliquibus speciebus perfici ad res cognoscendas*” (SANTO TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q. 55, a. 1, co.).

entendimiento posible está en potencia de conocer dicha realidad extramental, y ésta, a la vez, está en potencia de ser conocida. Podríamos decir, por consiguiente, que más que *oposición*, en santo Tomás encontramos unidad, unidad intencional del sujeto cognoscente y del objeto conocido, gracias a la virtud de la luz del *intellectus agens*, el principio activo por el cual podemos entender la realidad mediante la iluminación de los fantasmas y la abstracción de las formas universales. Por ende, el entendimiento posible no significa ninguna oposición al mundo; al contrario, dicho entendimiento posible es capaz de hacerse con dicho mundo, de hacerse todas las cosas, de ser *quodammodo omnia*. Otra cosa distinta es el proceso por el que el alma puede volver sobre su propio acto, captándose como existente, lo cual no quiere decir que esta *reditio* sea *abstractiva*, ni que pueda identificarse con la luz del intelecto agente. En conclusión, es cierto que la *reditio completa* no puede entenderse, por supuesto, sin considerar el *intellectus agens* y el *intellectus possibilis*, pero tampoco esto significa que debamos entender la susodicha *reditio* mediante los conceptos rahnerianos de *ser consigo* y *estar frente a lo otro*, lo cual es completamente ajeno al pensamiento del Angélico Doctor.